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PÖYTÄKIRJA

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukuntien yhteiskokous 26.2.2025

1 Kokouksen avaus

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan puheenjohtaja Veikko 

Väisänen avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi monikulttuurisuusasiain neuvottelukuntien 

yhteiskokoukseen yhdessä hyvinvointialueen aluevaltuuston puheenjohtaja Sirkka-Liisa Kähärän kanssa. 

Kokouksen teemana oli monikielisten lapsiperheiden palvelut alueella. Avaussanoissaan Kähärä sanoi olevansa 

tyytyväinen, että sekä hyvinvointialueella, Vantaalla ja Keravalla on oma neuvottelukuntansa, sillä niillä on 

omat kanavansa ruohonjuuritasolle, joiden kautta saadaan tietoa palvelutarpeista päätöksenteon tueksi.

 

2  Perhekeskustoimintamallin ja Monikieliset lapsiperheet palveluihin-pilotin esittelyt 

Palvelualuejohtaja Reetta Voutilainen ja projektipäällikkö Henna Salonen kertoivat Vantaan ja Keravan 

hyvinvointialueen perhekeskustoimintamallin kehittämisestä. Mallia kehitetään Lasten, nuorten ja perheiden 

palveluissa ja siinä on kolme toisiinsa tiiviisti kytkeytyvää strategista kärkeä: perhekeskuskokonaisuuden 

rakentuminen ja toiminnan vahvistaminen, MTPR-kokonaisuus eli lasten ja nuorten mielenterveys-, päihde- ja 

riippuvuuspalveluiden uudistaminen ja palveluiden porrastus sekä lastensuojelun kokonaisuus, jossa 

painotetaan erityisesti vaativaa ja monimuotoista tukea. He näyttivät kehittämiskohteet kartalla todeten, että 

virallista perhekeskusrakennusta ei vielä ole, mutta Keravalla Sampolassa ja Vantaalla Koivukylässä on jo 

palvelukeskittymät, ja niitä on tulossa lisää. Palveluiden kehittämisessä keskeistä on saavutettavuus ja oikea-

aikaisuus, jotta saadaan vaikuttavuutta. Yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa haetaan synergian saamiseksi.

Kehittämiskoordinaattorit Liisi Rwambiwa ja Reetta Salonen kertoivat Monikieliset lapsiperheet-

pilottihankkeen kokemuksista. EU-hanketta hallinnoi VAKE ja se päättyy tänä vuonna. Tavoitteena on kehittää 

palveluihin ohjausta ja saavutettavuutta erityisesti haavoittuvassa asemassa oleville monikielisille 

lapsiperheille, jotka ovat vaarassa jäädä riittävien, oikea-aikaisten ja tarpeenmukaisten palveluiden 

ulkopuolelle erityisesti matalan kynnyksen palveluissa. Hanke on järjestänyt Infot lapsiperheille -tilaisuuksia  

yhteistyössä hyvinvointialueen, kuntien, järjestöjen ja uskonnollisten toimijoiden kanssa. Tärkeä tulos on, että 

asukkaiden tavoittamiseksi kannattaa mennä sinne, missä ihmiset muutenkin kokoontuvat. He painottivat 

myös, että työ vaatii pitkäjänteisyyttä, varhaista tukea ja riittävästi aikaa kohtaamiseen, mikä auttaa 

hälventämään viranomaispelkoa. 

3 Vantaan kaupungin katsaus monikielisten lapsiperheiden tilanteeseen 

Projektipäällikkö Jenni Tahvanainen ja vastaava kotoutumisen asiantuntija Liisa Kulta kertoivat Vantaalla 

vastikään päättyneiden EU-rahoitteisen SMILE-hankkeen ja TEM-rahoitteisen kotoutumisen johdantojakson 
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pilotista. Molempia juurrutetaan osaksi normaalipalveluita. SMILE on parantanut maahanmuuttajien 

kotoutumista Vantaalla luomalla uusia kumppanuuksia ja yhteistyötä järjestöjen ja kaupungin 

työllisyyspalveluiden välille sekä koulujen, perheiden ja yhteisöjen välille. SMILE:ssa kehitetty tsemppari-malli 

ja pyöreän pöydän keskustelut ovat olleet hyvä esimerkki tuloksellisesta sektorit ylittävästä yhteistyöstä myös 

Euroopassa. Kotoutumisen johdantojakson pilotti ennakoi vuoden vaihteessa voimaan astunutta lakimuutosta, 

jossa monikielisten yhteiskuntaorientaatioiden järjestäminen tuli kunnille velvoittavaksi. Hankkeen 

kohderyhmänä olivat työvoiman ulkopuoliset kotoutujat, useimmiten kotiäidit, joille tarjottiin neuvontaa ja 

ohjausta, tavoitteena luottamuksen vahvistaminen ja myös johdattaminen lähemmäs työelämää. Molemmissa 

hankkeissa lähtökohtana oli perhe- ja yhteisölähtöisyys kotoutumisessa. Tulokset ovat hyviä, kun panostetaan 

riittävästi  verkostotyöhön ja kyetään näkemään oman työn ”yli” menevä hyöty. 

4 Keravan kaupungin katsaus monikielisten lapsiperheiden tilanteeseen 

Varhaiskasvatuksen erityisasiantuntija Hanna Sulonen ja kasvatuksen ja opetuksen asiantuntija Kati 

Airisniemi alustivat Keravan kaupungin toimista kielen oppimiseksi ja kasvun tukemiseksi päiväkodissa ja 

koulussa. Inklusiivisessa varhaiskasvatuksessa lasta tuetaan omassa ryhmässä ja koko henkilöstö on kielen 

oppimisen mallina. Kaverisuhteita syntyy heti ja lapsi pääsee mukaan yhteisöön. Koulun puolella olennainen 

kysymys on kuuluvuuden tunteen ja kaverisuhteiden kehittäminen erityisesti myöhään maahan tulleiden 

oppilaiden kohdalla, jotka aloittavat valmistavassa opetuksessa. Koulua tullisikin kehittää siihen suuntaan, että 

maahanmuuttajaoppilaat oppivat tehokkaasti suomen kielen ja pääsevät nopeasti osaksi yhteisöä.

5 Avoin keskustelu: Miten varmistamme yhteistyön ja sujuvat palvelupolut?

Esitykset herättivät runsaasti keskustelua ja kysymyksiä. Osallistujat totesivat, että eri kunnilla ja 

hyvinvointialueella ja muilla toimijoilla on opittavaa toistensa käytännöistä, ja pohtivat yhteistyön 

mahdollisuuksia ja esimerkiksi yhteisten hankkeiden tekemistä kuntarajojen yli. Neuvottelukunnat päättivät 

laatia esitysten ja käydyn keskustelun pohjalta yhteisen kannanoton. 

6  Keskustelun yhteenveto ja kannanoton valmistelu

Puheenjohtaja Veikko Väisänen kokosi yhteen käydyn keskustelun, ja sihteerit saivat tehtäväksi muodostaa  

pohjalta neuvottelukuntien yhteisen kannanoton, joka lähetetään puheenjohtajien hyväksyttäväksi ja sen 

jälkeen luottamushenkilöille.

7 Tilaisuuden päätös

Puheenjohtaja veikko Väisänen kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 19.52.
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